
本校高等部 
令和７年（２０２５年）５月  

 
関係者 様 

 
熊本県立松橋西支援学校長         

松本 英雄       
 

令和７年度（２０２５年度）高等部説明会の御案内 
新緑の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日ごろから本校の教育に御支援、御協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、令和８年度に本校高等部への入学を検討されている方を対象に、教育に関する説

明会を下記のように計画しましたので、関係の皆さまに御案内申し上げます。 
記 

１  期 日  令和７年（２０２５年）７月７日（月） 
 

２  場 所  熊本県立松橋西支援学校高等部（宇城市松橋町久具 300） 

          松橋高校ラーニングルーム 
３  対象者 

令和８年度（２０２６年度）に高等部への入学を検討している生徒（現在中学３年生も
しくは既卒者）とその保護者及び関係者 

 
４  日 程 

10：3０～10：５０ 受付 それより早い時間の入構はできません。 

１1：００～１1：５０ 高等部の説明 教育課程、年間計画、施設等の説明を行います。 

 
５  参加申し込み方法 

別紙「参加申込書」に必要事項を記入し、６月２７日（金）までに、メールまたは
ファックスでお申し込みください。 
※ホームページからダウンロードできます。 

 
６  教育相談について 
〇 教育相談については、学校説明会後から随時申し込みを受け付けます。 
〇 説明会当日の教育相談は予定していません。 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

申し込み／問い合わせ先 
熊本県立松橋西支援学校高等部 

担当：高等部主事  近藤 智治 
E-mail: kondou-t-bz@mail.bears.ed.jp 
ＴＥＬ ０９６４－３4－3811 
ＦＡＸ ０９６４－３4－3812 



本校高等部 
松橋西支援学校高等部へのアクセス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※駐車場は、ウイングまつばせになります。駐車場に限りがありますので、複数の場合

は乗り合わせでの御来場をよろしくお願い致します。 

※駐車場から少し距離があります。歩くのが難しい場合などは、学校へ御相談くださ

い。 

※スリッパ等の履物は各自で御準備下さい。 

車は「ウイングまつばせ」に駐車して、

歩いて本校までお越しください。 

学校ホームページ 

https://sh.higo.ed.jp/matsuw/ 

高等部校舎 

ウイングまつばせ 

駐車場 


